
K:\ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ\ΔΑΣΗ\ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΠ6_2024\5706_ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΠΤ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 21-07-2025.doc 

 

  
 

 
 

 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ              Κηφισιά,  21-07-2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ            Αρ. Πρωτ.: 5706.       
ΠΡΑΣΙΝΟ ΤΑΜΕΙΟ  Ν.Π.Δ.Δ. 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
Ταχ. Δ/νση:  Βίλα Καζούλη 
Λ. Κηφισίας 241 , Κηφισιά Τ. Κ. 14561 
Πληροφορίες: Όλγα Τσιακίρη 
Τηλ:  210 5241903, 210 5241919, Εσωτ: 106   
e-mail: otsiakiri@prasinotameio.gr 
 

            
 
 
          

 
 
 

  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Θέμα: «Παράταση της υλοποίησης της Δράσης «Ενίσχυση πυροπροστασίας 
κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση» του Άξονα 6 του ΧΠ 
«ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2025» 
 
Έχοντας υπόψη: 

 

1. Την υπ’αριθμ 8176/25-11-2024  (ΑΔΑ6ΦΖΔ46Ψ844-ΔΩΩ) Έβδομη (7η) 
Τροποποίηση της Απόφασης Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας με αρ. πρωτ. 
315/18-01-2024 (ΑΔΑ:9Π6Ι46Ψ844-ΡΧΨ) «Έγκριση Χρηματοδοτικού 
Προγράμματος του Πράσινου Ταμείου “Προστασία και αναβάθμιση Δασών 2024” 
και διάθεση πίστωσης 20.500.000,00 € για την υλοποίηση του», όπως 
τροποποιήθηκε με τις υπ΄ αριθμ. 2346/24-04-2024 (ΑΔΑ: 63ΖΣ46Ψ844-ΟΕΔ), 
2876/21-5-2024 (ΑΔΑ: 91ΕΖ46Ψ844-ΓΡΑ), 3936/25-6-2024 (ΑΔΑ: 999Ε46Ψ844-
ΝΗΥ), 4465/16-7-2024 (ΑΔΑ: ΨΤ4Ο46Ψ844-ΚΧΤ), 4823/30-7-2024 (ΑΔΑ: 
6Α3Ω46Ψ844-ΚΝ2) και 7269/4-11-224 (ΑΔΑ: ΡΠΣ946Ψ844-ΙΗΡ) Αποφάσεις 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και συνολική διάθεση πίστωσης 
73.742.460,00 €. 

2. Την υπ΄ αρ. 283.2.5/2024 απόφαση του ΔΣ του Πράσινου Ταμείου με την οποία 
εγκρίθηκε 1. η Πρόσκληση υποβολής προτάσεων για τη δράση «Ενίσχυση 
πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση» 
του Άξονα 6 του ΧΠ «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» και 2. o Οδηγός 
διαχείρισης της Δράσης: «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε 
ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση» του Άξονα 6 του ΧΠ «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024».  

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΑΠ6/16-5-2024 (ΑΔΑ: Ρ3Θ846Ψ844-ΝΕΨ) Πρόσκληση Υποβολής 
Προτάσεων «Ενίσχυση Πυροπροστασίας Κατοικημένων Περιοχών Σε OTA Α΄ 
Βαθμού Με Περιαστικά Δάση» στον Άξονα Προτεραιότητας 6 (Α.Π. 6) 
«Χρηματοδότηση Δημιουργίας Περιμετρικών Ζωνών 10 μέτρων πέριξ οικισμών 
εντός ή πλησίον δασών και δασικών εκτάσεων υψηλής επικινδυνότητας για την 

ΑΔΑ: ΡΨ0Υ46Ψ844-Ζ4Ζ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2025.07.21
13:12:38 EEST
Reason:
Location: Athens



K:\ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ\ΔΑΣΗ\ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΔΑΠ6_2024\5706_ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΠΤ ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ 21-07-2025.doc 

 

εκδήλωση Δασικών Πυρκαγιών» του Χρηματοδοτικού Προγράμματος: 
«Προστασία Και Αναβάθμιση Δασών 2024», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την υπ΄αρίθ. 292.2.7/2024 απόφαση του ΔΣ του Πράσινο Ταμείου, με την οποία 
εγκρίθηκε η παράταση της υλοποίησης της προαναφερθείσας δράσης έως 30-06-
2025 και με την προϋπόθεση ότι οι  διαγωνιστικές διαδικασίες για την υλοποίησή 
της θα πρέπει να έχουν ολοκληρωθεί έως 31-03-2025 με την υπογραφή των 
σχετικών συμβάσεων με τους αναδόχους. 

5. Την υπ΄αρίθ. 2497/31-03-2025 (ΑΔΑ: 91ΦΒ46Ψ844-ΘΘ9) Απόφαση Προέδρου του 
Πράσινο Ταμείου, με την οποία εγκρίθηκε η παράταση της υλοποίησης της 
προαναφερθείσας δράσης έως 30-06-2025 και με την προϋπόθεση ότι οι  
διαγωνιστικές διαδικασίες για την υλοποίησή της θα πρέπει να έχουν 
ολοκληρωθεί έως 31-05-2025 με την υπογραφή των σχετικών συμβάσεων με τους 
αναδόχους. 

6. Την υπ΄αρίθ. 5106/27-06-2025 (ΑΔΑ: 925Α46Ψ844-0ΨΚ) Απόφαση Προέδρου του 
Πράσινο Ταμείου, με την οποία εγκρίθηκε η παράταση της υλοποίησης της 
προαναφερθείσας δράσης έως 31-07-2025, με την ημερομηνία να αφορά στην 
ολοκλήρωση των εργασιών 

7. Την Οδηγία του Γ.Γ. Δασών προς ΟΤΑ Α’ Βαθμού για την προαναφερθείσα δράση, 
με αρ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΓρΓΓΔ/41860/1205/15-04-2025, σχετικά με την αναγκαιότητα 
και την κατεπείγουσα ανάγκη της δράσης. 

8. Τα αιτήματα από Δήμους της Χώρας για την παράταση των προθεσμιών για την 
υλοποίηση της Δράσης «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων περιοχών σε 
ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση», προκειμένου να ολοκληρωθούν οι εργασίες 
για τη δημιουργία αντιπυρικών ζωνών. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Την παράταση της υλοποίησης της Δράσης «Ενίσχυση πυροπροστασίας κατοικημένων 

περιοχών σε ΟΤΑ Α΄ Βαθμού με περιαστικά δάση» του Άξονα 6 του ΧΠ «ΠΡΟΣΤΑΣΙΑ ΚΑΙ 

ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΔΑΣΩΝ 2024» έως 30-09-2025. Η συγκεκριμένη ημερομηνία αφορά στην 

ολοκλήρωση των εργασιών.  

 

 
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ.  

του Πράσινου Ταμείου  
 
 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΑΝΔΡΟΥΛΑΚΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΡΨ0Υ46Ψ844-Ζ4Ζ


